1

經濟部智慧財產局 107年廉政會報會議紀錄

壹、 時間：107年 12月 13日(星期四)上午 9時 30分

貳、 地點：本局 19樓簡報室

參、 主席：洪局長淑敏

肆、 出（列）席人員：詳簽名冊                 記錄：唐湘君

伍、 主席致詞：(略)

陸、 報告事項：

一、 上次會議主席指(裁)示暨決議事項執行情形

裁示：洽悉。

二、 秘書單位工作報告

裁示：

(一) 洽悉。

(二) 鑒於本局業務專業性高，往往與委外廠商建立長期的合

作關係，基於過去曾因履約過程便宜行事，致生履約爭

議，請政風室加強檢視本局採購案之履約管理，以更嚴

謹執行本局採購程序。

(三) 請政風室於選舉前加強「公務人員行政中立法」宣導，

提醒同仁勿為支持或反對特定之政黨、政治團體或候選

人，而從事競選宣傳相關活動。

(四) 請政風室蒐集並透過相關廉政案例，於適當場合向各單

位宣導，供同仁參考以為借鏡。

三、 營業秘密法介紹

裁示：洽悉。

柒、 討論事項：

建議修訂本局「本局離職人員辦理離職手續交代查核表」之政風

室「辦理情形」欄位內容。

2

決議：

照案通過。

捌、 臨時動議：

建議訂定本局「廉政會報專題報告輪流表」，由各組室評估有關

促進廉能政治事項，於輪值當年度進行專題報告。

決議：

照案通過。惟各單位可視當年度發生之廉政議題替換輪流順序，

以保留彈性；建議分享與廉政相關之實際案例，增進經驗交流。

玖、 散會：上午 11時 30分。